
 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

Afati i provimeve për absolventë 
DHJETOR 2024 

 pë 
 

 

 

 

Programi Fillor 

VITI III 

Lënda Mësimdhënësi 
Data e 

provimit 
Ora Salla 

Shkencat shoqërore në arsimin 

fillor 
Besim Gollopeni 19.12.2024 14:00 304 

Praktika pedagogjike III Eliza Avdiu 19.12.2024 14:00 304 

Shkencat natyrore në arsimin 

fillor I 
Qerim Selimi 19.12.2024 14:00 304 

Edukimi dhe mediat Besim Gollopeni 19.12.2024 14:00 304 

Shkencat natyrore në arsimin 

fillor II 
Qerim Selimi 19.12.2024 14:00 304 

Psikologji Edukimi Hazir Elshani 20.12.2024 14:00 306 

Zhvillimi dhe zbatimi i 

kurrikulave 
Samire Bllaca Balaj 19.12.2024 14:00 304 

Vështirësitë në të nxënë Albana Sadiku 20.12.2024 14:00 306 

Metodologji e leximit letrar Violetë Bardhi 19.12.2024 14:00 304 

Histori kombëtare Ylli Hashani 19.12.2024 14:00 304 

Vlerësimi në arsim Samire Bllaca Balaj 19.12.2024 14:00 304 

Metodologji e gjuhës shqipe Fatbardha Hoxha 20.12.2024 14:00 306 

Psikologji e personalitetit Hazir Elshani 20.12.2024 14:00 306 

Etnologji me letërsi popullore Violetë Bardhi 19.12.2024 14:00 304 

Vizatim Saranda Kika-Bahtiri 20.12.2024 14:00 306 

Bazat e arsimit muzikor Kristina Perkolaj 20.12.2024 14:00 306 

Teori e letërsisë në arsimin 

fillor 
Violetë Bardhi 19.12.2024 14:00 304 



VITI IV 

Lënda Mësimdhënësi 
Data e 

provimit 
Ora Salla 

Metodologji e mësimit të 

matematikës II 
Anduena Hajredinaj 20.12.2024 14:00 306 

Histori e letërsise kombëtare Violetë Bardhi 19.12.2024 14:00 304 

Edukimit fizik me metodologji Merita Shala 20.12.2024 14:00 306 

Edukim Mjedisor Qerim Selimi 19.12.2024 14:00 304 

Praktika pedagogjike IV Albana Sadiku 20.12.2024 14:00 306 

Puna me fëmijë të talentuar Hazir Elshani 20.12.2024 14:00 306 

Bazat e hulumtimit në edukim Merita Shala 20.12.2024 14:00 306 

Arsimimi gjatë gjithë jetës Tringa Dedi 20.12.2024 14:00 306 

Menaxhimi i klasës Samire Bllaca Balaj 19.12.2024 14:00 304 

Bazat e arsimit muzikor Kristina Perkolaj 20.12.2024 14:00 306 

Etika e mesimdhënies Tringa Dedi 20.12.2024 14:00 306 

 

Programi Parashkollor 

*Për çdo ndryshim të datës së provimit duhet njoftuar dekanati. 

VITI III 

Lënda Mësimdhënësi Data e provimit Ora Salla 

Bazat e shkencave natyrore me 

metodologji II 
Qerim Selimi 

19.12.2024 14:00 304 

Metodologji e gjuhës shqipe Violeta Bardhi 19.12.2024 14:00 304 

Psikologji edukimi Tringa Dedi 20.12.2024 14:00 306 

Artet figurative me metodologji Saranda Kika-Bahtiri 20.12.2024 14:00 306 

Histori kombëtare Ylli Hashani 19.12.2024 14:00 304 

Edukimi dhe mediat Besim Gollopeni 19.12.2024 14:00 304 

Pedagogji e edukimit parashkollor Komision 20.12.2024 14:00 306 

Zhvillimi i kurrikulave Tringa Dedi 20.12.2024 14:00 306 

Psikologji e personalitetit Tringa Dedi 20.12.2024 14:00 306 

Vlerësimi në Edukimin e hershëm Albana Sadiku 20.12.2024 14:00 306 

Lojëra Matematikore Komision 20.12.2024 14:00 306 

Praktikë pedagogjike me 

metodologji III 
Albana Sadiku 

20.12.2024 14:00 306 

PIE – Plani individual në edukim Tringa Dedi 20.12.2024 14:00 306 

Eksperimenti në fëmijërinë e 

hershme 
Leonora Çarkaj 20.12.2024 

14:00 306 



 

 

 

VITI IV 

Lënda Mësimdhënësi Data e provimit Ora Salla 

Edukimit fizik në edukimin 

parashkollor 
Merita Shala 20.12.2024 

14:00 306 

Punëdore me modelim Saranda Kika Bahtiri 20.12.2024 14:00 306 

Edukim mjedisor Qerim Selimi 19.12.2024 14:00 304 

Strategjitë e edukimit parashkollor Albana Sadiku 20.12.2024 14:00 306 

Vështirësitë në të nxënë Tringa Dedi 20.12.2024 14:00 306 

Praktika pedagogjike IV Albana Sadiku 20.12.2024 14:00 306 

Metodologji e hulumtimit në 

edukim parashkollor 
Merita Shala 20.12.2024 

14:00 306 

Metodologji e leximit letrar Violetë Bardhi 19.12.2024 14:00 304 

Puna me fëmijë të talentuar Hazir Elshani 20.12.2024 14:00 306 

Baza e edukimit muzikor Kristina Perkolaj 20.12.2024 14:00 306 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


